
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 74 del 03/07/2003
 

 
COMUNE DI TRANI (Bari) DECRETO 20 giugno 2003, n. 90
 
 Esproprio.
 
IL DIRIGENTE
DELLA IVª RIPARTIZIONE
 
Premesso:
- che con decreto del Commissario Delegato per l'emergenza ambientale nella Regione Puglia n.54 del
07/06/2001 veniva approvato, in forza dei poteri conferiti, il progetto per i lavori di realizzazione del 1° e
2° lotto di un impianto di discarica controllato di titolarità pubblica per i rifiuti urbani a servizio del Bacino
BA/1 in agro di Trani in località "Puro Vecchio";
 
- che in forza del proprio Decreto Dirigenziale n. 86/01 il Comune di Trani occupava il suolo di proprietà
delle ditte:
1. MANZI MAURO in catasto al fg. 46 p.lle 30 - 53 - 54 - 64 - 65 - 66 - 68 - 69 - 98 - 110 - 112 - 113 -
115 - 116 - 117 - 121 - 122 - 124 per mq. 60.818,00;
2. COL.MA in catasto al fg. 46 p.lle 67 - 111 - 114 per mq. 12.818,00;
 
- che contestualmente, veniva dichiarata la pubblica utilità, indifferibilità ed urgenza dei lavori di che
trattasi realizzati da questa Amministrazione nel territorio di Trani ed in oggetto descritti;
 
DATO ATTO:
- che con altro Decreto Dirigenziale n. 89 del 30/10/2001 veniva determinata l'indennità di esproprio da
corrispondersi alla ditte su elencate:
1. MANZI MAURO residente in Trani alla P.za Indipendenza n. 13
 Euro 188.459,26
2. COL.MA. srl Coltivazione. Marmi Via Manualdo n. 5 - Trani - Amministratore Unico Dr. Franeesco
Manzi
 Euro 41.426,30
 
- che l'indennità, così come determinata, è stata regolarmente offerta alle su indicate ditte con note
rispettivamente n. 40841 e n. 40842 entrambe del 16/11/2001 e debitamente notificate, alle parti;
 
- che le stesse non comunicando alcunché a seguito della notifica delle note anzidette, hanno di fatto
inteso rifiutare l'indennità offerta, la quale, a seguito di Determinazione Dirigenziale n. 89/2002 è stata
depositata presso la Tesoreria Provinciale dello Stato - Sezione di Bari, giuste note di quietanza così di
seguito riportate:
- ditta MANZI MAURO residente in Trani alla Rza Indipendenza a 131 Indennità Euro 188.459,25 -

1



Quietanza n. 383 del 26/08/2002;
- ditta COL.MA RI Coltivazione Marmi Via Manualdo n. 5 Trani Amministratore unico dr. Francesco
Manzi - Indennità Euro 41.426,30 - Quietanza n. 384 del 26/08/2002;
 
VISTO l'art. 13 della legge n. 865 del 22/10/1971;
 
VISTO l'art. 1 ter della legge n. 13 del 25/02/1972;
 
VISTA la legge 10 del 28/10/1977,
 
VISTO il DPR n. 616 del 28/07/1977;
 
 
DECRETA
 
E' disposta in favore del Comune di Trani l'espropriazione degli immobili occorsi per la realizzazione dei
lavori del 1° e 2° lotto di un impianto di, discarica controllata di titolarità pubblica per i rifiuti urbani a
servizio del bacino BA/1 in agro di Trani in località "Puro Vecchio" per una superficie complessiva di mq.
73.636,00 di proprietà delle ditte:
- MANZI MAURO in catasto al fg. 46 p.lle 30 - 53 - 54 - 64 - 65 - 66 - 68 - 69 - 88 - 110 - 112 - 113 - 115
- 116 - 117 - 121 - 122 - 124 per mq. 60.818,00;
- COL.MA in catasto al fg. 46 p.lle 67 - 111 - 114 per mq. 12.818,00.
 
Il presente Decreto verrà notificato e pubblicato nelle forme previste dalla legge nonché trascritto presso
l'Ufficio dei RR.II. di Trani e registrato a termini di legge a spesa e cura di questa Amministrazione
Comunale.
 
Il Dirigente della 4ª Ripartizione
Ing. Giuseppe Affatato
 
 
_________________________
Concorsi, Appalti e Avvisi
_________________________
 
 
CONCORSI
 
 

2


